28

De provincia Lar. Capitulum XXVIII^m.

[1] Lar est una provincia versus ponentem, quando homo recedit a loco in quo est sanctus Thomax appostolus. [2] Et de ista provincia sunt nati omnes blagmani et inde primo venerunt. [3] Et isti blagmani sunt meliores homines merchatores de mondo et magis legales, quia numquam dicunt mendatium pro aliqua re, et non comedunt carnes nec bibunt vinum. [4] Et stant in magna honestate: luxuriam non faciunt nisi cum suis uxoribus; ipsi nichil accipiunt alicui, nec faciunt aliquid unde credant habere peccatum. [5] Omnes blagmanni cognoscuntur per unum filum bambacis quem portant sub spatula sinistra, et ligant istud fillum sub alia

spatula, ita quod fillum venit per spatulam et brachium; et per istud signum cognoscuntur omnes blagmanni. [6] Et isti habent regem divitem et potentem, et emit libenter perlas et lapides preciosos, et oportet quod habeat omnes perlas et lapides preciosos quos portant blagmani mercatores de Maabar, que est maior provincia quam habeat Yndia. [7] Isti sunt ydolatre et vivunt ad auguria{m} avium et bestiarum plus quam alia gens. [8] Et est ibi tallis consuetudo: quando aliquis facit mercatum de aliqua re, ipse respicit ad umbram suam; et si umbra est magna sicut debet esse, complet suam mercantiam, et si non esset completa sicut debet esse in illa die, non emit eam; et istud faciunt semper. [9] Item faciunt aliud: quia quando sunt in aliqua apotheca ad emendum aliquid, si venit ibi aliqua tarantula – de quibus sunt ibi multe –, attendunt a qua parte venit vel potest venire, quia a talli parte posset venire quod non complerent mercatum. [10] Item, quando exiunt domum, si audiunt unum stranutum qui non placeat eis, retrocedunt et numquam irent ulterius. [11] Isti blagmani vivunt plus quam alia gens, quia commedunt parum et bibunt et faciunt maiorem abstinentiam quam aliqua alia gens; et dentes habent optimos propter unam herbam quam consueverunt commedere. [12] Ibi sunt homines regulati qui vivunt plus quam alia gens, idest bene centum quinquaginta annis |56d| vel ducentis, et semper [...] ...†... suis; et totum istud est ...†... gnas quas faciunt. [13-14] E[...] ...†... medunt semper quasi ...†... qui bis omni mense ...†... sic factum: quia tollun ...†... et miscent simul cum ...†... cunt quod istud tenet e ...†... iuventute, et omnes ...†... plus quam alii. [15] Isti sunt ...†... spem in bove, quod adoran ...†... portant unum bovem de ...†... [16-25] Et vadunt omnes nud ...†... naturam aliqui de istis ...†... unt pro magna pe[...] ...†... rant ossa bovis et ...†... se in multis partibus ...†... reverentia sicut christia[...] ...†... comedunt in scutell ...†... super folia pomorum d[...] ...†... foleis sicis et non vir ...†... des virdes habent animam ...†... commedere super istas tal ...†... cavent sibi super omne ...†... cere aliquid unde ...†... quando petitur ab ei ...†... cunt, quia nichil p ...†... et nichil secum po ...†... non habemus ver[...] ...†... naturam, quia non ...†... et propter hoc non p ...†... quam de aliis memb ...†... ideo verecondam ...†... re de mondo occi ...†... cem nec muscam q ...†... esset peccatum occidere ...†... aliquid virde nec f[...] ...†... fuerint sicca, quia dicu ...†... miunt nudi in terra [...] ...†... nec supra, et hoc est m[...] ...†... evadunt; et toto anno i[...] ...†... aliquid aliud nec bibunt quam panem et aq ...†... habent suos regulatos qui custodiun ...†... [26] Et quando volunt probare quod isti sint b[...] ...†... onesti, mittunt pro puelis que sunt oblate ydolis, et faciunt quod ille tangunt eos huc et illuc et in pluribus locis corporis et stant in mangno solacio cum eis; et si membrum errigitur vel mutetur, emittunt eum et dicunt quod non est honestus, sin autem faciunt eum servire ydolis suis in monasterio illo. [27] Ipsi ardent corpora mortua, quia, si non arderent, dicunt quod facerent vermes, et illi vermes morirentur quando non haberent plus ad commedendum, ita quod essent causa mortis illorum vermium: quia dicunt quod vermes habent animam, et ideo anima illa in alio mundo penam haberet. [28] Et sic diximus de moribus istorum ydolatrarum. [29] Or modo dicamus de civitate Ciail.